Pistis, genus aromatis. Gloss. Arab.

Pistöchīa, πιστοχία, quartum Aristolochiæ genus, tenuius quam clematis densis radicis capillamentis (unde & polyphyllos nominatur) fuaci plenioris crassitudine, odorem habens, ut reliqua Aristolochiæ species, medicatur. Autor plin. lib. 25. c. 8.

Pistor, vide Pinso, is.

Pistōrium, πιστόν. Ptolemaeo, civitas mediterranea Tusciæ inter Florentiam & Lucam: cuius meminit Plinius lib. 3. cap. 5. Vulgo Pistoia. Plaut. Capt. sc. 2. a. 1. Multigeribus opus est tibi militibus: primùm dum opus est tibi pistoriensibus. Mox, quorum sunt genera aliquot pistoricium, &c.

Pist. inum. Pistix, vide Pinso, is.

Pistis, is, sc̄m. gen. nomen navis apud Virg. lib. 5. Æneid.

— partem rostro premit amula Pistris.
Et paulo post. Sic Mnestheus, sic ipsa fuga fecerat ultima Pistris Æquora. Sunt qui scribant Pistrix: quos Servius errare putat. Si navem, inquit, intelligas, hæc Pistris, huius pistris, facit: si de bellua, hæc pistrix, pisticis. Hæc Servius in illud Virg. 3. Æneid.

Prima hominio facies. & pulchro peccore Virgo
Pubes tenui, postrema immanni corpore pistrix.

Quæ tamen omnino vera non arbitror, Germanicus certè in Arat. pro sidere celesti (quod proculdubio à bellua marina nomen habet) Pistrix dixit. Diversè posita & Boreæ vicina legenti Auster Pistris agit duo sidera, perlegit unum. Namque Aries supra Pistrix Picésque feruntur. Bellua sed Ponti non multum præterit annem. Non desunt tamen qui in omnibus hisce locis Pistrix legere malint, nimurum, deno & meliora rūnū, hoc est, secundis fluctibus.

Pistrix, vide in Pistor, post Pinso.

Pilum, i, genus leguminis, cuius caules sparguntur in terram nisi habeant adinicula, ξιστής, τὸ πῖλον. GAL. Un pilo. ITAL. Pesette, hiso. GERM. Erbs. HIS. Un cierto genero de arvejas. ANGL. A pease. Col. lib. 1. Similis quoque ratio est pisi, quod tum facilem & solutam terram desiderat. Plin. l. 18. cap. 12. Pilum in apricis seti debet frigoribus impatiensimum. Hinc Pisones dicti, de quibus suprà.

Pitanæ, sive Pitana. πιτάνη, urbs Æoliæ in Asia, non procul à Caici fluminis ostio: quæ portus duos habuit, Ab hac Pitana, πιτανία, & Pitana, πιτανία, nominantur. In hac urbe Arcesilaus Academicus natus est, qui cum Zenone apud Polemonem philosophiæ operam dedit. plin. l. 35. c. 14. autor est circa Pitana, lateres fieri solitos, qui siccata in aqua non mergebantur, et quod fierent ex terra quadam punicola. Corripit autem hoc nomen penultimam syllabam Ovid. lib. 7. Metam. Æolianam pitana à lœva parte reliquit, &c. Est & Pitana oppidum, teste plia. l. 4. c. 5. cuius iacolæ Pitana dicuntur, teste Hermlao in locum plinij iam citatum.

Pithaules, πιθαύλες, qui πιθαύλει, tibia instar dololi facta canit, Pithælam, πιθαύλη. Apud Græcos diminutivum est, δῶν η πιθαύλη, quod illis simiam significat. Vnde Plaut. in Milite, quoni mulierem deformem significare vellet, pithecium appellavit. Ædepol equidem Bellula est PAL. pithecium hæc est præ illa, & spinthuriuim.

Pithæsæ, vel Pitheciæ, arum, πιθαύλη. Stephano, Insula est Campano litto: i adiacens, non procul à Neapoli, ab Homero Inarime dicta, à Latinis etiam Ænaria, à statione navium Æneæ: dicta Pitheciæ, non à simiarum copia, ut Puëtæ fabulantur, sed à figlinis delianiorum, teste Plin. lib. 3. cap. 6. πιθαύλη enim Græci dolia vocant. Habet autem hæc insula in vertice oppidua eiusdem nominis. Ovid. 14. Metam.

— sterilique locatas
Colle Pitheciæ.

Pitheus, vide Pitheus, gemino tr.

Pitho, ūs, πιθα. Persuasionis dea à veteribus credita est, quam Ennius Suadam, Horatius Suadelam appellavit. Accipitur & pro persuadendi vi, quæ animum auditoris quoconque visum fuerit inflectit, unde & Græci φυγαδεύοντο, nostri flexanimam appellant. Pitho autem dicta est à verbo Græco πιθα, quod est persuadeo.

Pithodēmüs, πιθαδημος, Luctator egregius, cuius imaginem Dinomenes ex ære expressit, ut tradit. plin. lib. 34. c. 8.

Pitho ūcūs, πιθα, Argonticælator insignis fuit, teste plin. l. 34. c. 8. Pitho ūcūs, πιθα, festum erat Dionysij, tota Græcia celebratum, quo dolia relinabant: unde & nomen accepit quasi πιθα.

Pithogastrus, cui doliaris venter. Casaub. in Athen. lib. 3. c. 30. Isthmōs Come, πιθα, locus est in Asia, in campis patentibus ubi primo adventus sui tempore eiconie congregantur, & eam quæ ultima advenit lancinant universæ, atque ita abeunt. plin. l. 10. c. 23. Pitigmata, causæ. Gloss. 1. fid.

Pitillus, πιτίλλος Turn.

Pitillo, as, Patum vini paulatim, & quasi tentandi gratia gusto. ξιστής. GAL. Goaster, peu à peu, bevoitier. ITAL. Assaggiare il vino. GERM. Den wein antupfen oder nur bloß ein wenig versuchen. HIS. Bevor poco à poco, provare el vino. ANG. To taste little and little. Te-rient. Heant. Nam ut alia omitam, pitissando modo mihi. Quid vini absampsit? sic hoc dicens, Asperum, pater, hoc est, aliud lenius.

Pittacum, ij, apud Celsius lib. 3. cap. 10. accipitur pro modico panno, qui aliquo medicamento illitus modo præcordiis, modo capiti dolenti imponi solet ad mitigandum cruciatum. Duo pitacia (sic enim scriptum) quæ latitudinem frontis longitudinem æquent.

Pittacus, πιτάκης. Philosophus Mitylenæus, unus ex septem Græci sapientibus, qui ex Lesbo tyrannum Melanchrum depulit: & certantibus Atheniensibus atque Mitylenis dux in bello factus Phrynonem Atheniensium ducem singulari cerramine interfecit. Huius illud, providere oportet ne casus veniat: si fortè venerint, equo animo tolerare. Pittacum Mitylenæum scribit Acron. Ode 13. lib. 2. Carm. Tyrannum expulsum ab Alceo, sed hæc ut omnia Acron. Fuit alter pittacus legislator (ut Favorinus & Demetrius in homonymis meminere) qui minor est appellatus. Alianus de varia historia, pittacum quandam commemorat qui de mola pistrina entomium conscripsit, ut in parvo argumento vim dicendi ostentaret. Idem de sapiente, dicit cum in templo Fortunæ scalas constituisse ut quandam iis humanae vitæ imaginem exprimeret in qua alij ad summa honorum fastigia condensant, alij ex amplissima dignitate in summas descendunt calamitates. Pittheus, πιτίθεις, Thesei avus maternus, qui Ticezene regnavit: de quo vide plutarchum in vita Thesei. Hinc pittheis, πιτίθεις, patronymicum fœmininum, & pittheius, a, um, adiectivum, Ovid. in Epist.

Hic te cum Treælana colam Pittheia regna.

Pitvita, πιτίθη, humor ille, qui Græcis φιλίπης, nempe humidus, & frigidus. Sic dicta, quia petit vitam. Quintil. cap. 10. lib. 2. pituita autem natura trisyllabum est, ut apud Persium, Somnia pituita qui purgatissima mittunt. Catull. per diatesim,

Mucusque & mala pituita nasi.
GAL. Pituite Flegme, catarrhe. ITAL. Flemma, catarro. GERM. Die feuchte oder wasserige matery im geblüt. Item, Rog. HIS. La flem humor. ANG. Fleume, snevill. Vnus ex quatuor humoribus corporis animalis constituentibus, qui à Græcis φιλίπης dicitur. Pituitæ in pluri. Cels. l. 4. c. 18. Descendent pituitæ mucisque similia. Medici definunt esse sanguinem imperfectè coctum. In quibus autem humor hic abundat tardiusculi sunt, teste Aristotele, disciplinæque apprehendendæ parum idonei. Dividitur autem pituita apud Medicos in naturalem quæ dulcis est, sive potius αὔτη, hoc est saporis expensis, quæ una cum sanguine in venis permista, alit partes humidas & frigidas, quæ & cerebrum: & in non naturalem, quæ rursus dividitur in acidam, quæ summe cruda est, defectuque caloris aescit: & in salam, ex pituita dulci putrefacte natam. Impropiè item pituitæ nonæ latu extendimus, ut etiam eo nomine excitemata eius intelligamus, qualis est mucus, modo per narcs lese evacuans, modo in aliam corporis partem decumbens. Huius rursus quatuor sunt species, aquæ, muco-sa, vitrea & gypsea. Producit autem hoc nomen penultimam syllabam Horat. lib. 2. Satyr. 3.

Dulcia se in bilem vertent, stomachoque tumultum
Lenta feret pituita.

Ab imo pulmone pituitam trichleis adducere. Quintilian. Pituita interdum etiam accipitur pro morbo ex pituitæ fluxu nato, quo etiam gallinæ infestantur. Colum. lib. 8. c. 5. Sed iam validioribus factis, atque ipsis matribus etiam vitanda pituitæ pernicies erit. In arboreis item pituita nominatur humor lensus ex iis effluens. plin. lib. 17. c. 27. Defluens pituita abstergetur.

Pituitosus, a, um, qui Græci dicitur Plegmaticus. ξ φλεγματικός. GAL. Flegmatique. ITA. Flemmatico, catarroso. GERM. Volwæsserig geblüt. Item, Voltron/Rozechting. HIS. Flemmatico. ANG. Full of fleume and sneevel. Cic. lib. 1. de Fato, Inter locorum naturas quantum interit videamus, alios esse salubres, alios pestileates, in aliis esse pituitosos, & quasi redundantes, in aliis exsiccatos atque aridos.

Pituitariæ, æ, herba est, quæ à Dioscoride σφίξις πιθα appellatur, à quibusdam pedicularis dicta. Medetur pituitæ incommodes: unde nomen accepit. Autor. plin. l. 23. c. 1.

Pityis, πιτίθη, pinea absolute, resina pinea. Idem fructus pini, aut piceæ. Pitylismæ, tis, πιτίθη, genus excitationis, maximè quidem velox, sed circa intentionem, violentiæque. ξ πιτίθη, quod est, ut inquit, Galenus lib. 2. de tuenda bona valetud. quum quispiam summis pedibus ingrediens, manus protendit ocyssimè movens alteram retrosum, alteram prorsum. Quod potissimum exercitij genere ad parietes se excent, ut sicubi lapsentur, apprehenso mox pariete facile resurgent, atque ita & lapsus evitant, & ipsa fit exercitatio imbecillior. Vide Politianum Miscellaneorum cap. 38.

Pitylus, πιτίθη, sonus qui editur, cum secantur maria tonsis, i. cum remis impellitur aqua.

Pityocampæ, ξ πιτίθη. GAL. Chenilles de pin. ITAL. Verme di pino. GERM. Giflige röhr so in den eannen oder siechten roachsen. HIS. Gu-sanos de pino è de las piñas. ANG. worms breeding of the pine tree. Vermes à pinu arbore nascentes, venenato, nec dissimili à buprestis moysi. Plin. lib. 23. cap. 1. Vsus contra cantharidas, buprestin pinorum erucas, quas pityocampas vocant, πιτίθη Græci pinus est, & κέρας, erica, hoc est, vermiculus, qui olera depascitur.

Pityonicæ, vide Pythionices.

Pityrias, πιτίθη, Græcis panis genus est, cui nihil fuffuris ademptum est quem

quem nostri furfuraceum vertunt. Nasi *μύρος* Græci furfur appellant. Pityron, *μύρον*, furfur, pellicula illa, quæ inter molendum à frumento abscedit. Pityrias, *μύριας* & *μύριαν* ἡλίον, furfuraceus panis. Pityralis, *μύριαν*, porcino, cùm inter pilos quædam quasi furfuraceæ lquamulæ surgunt, &c à cute resolvuntur. Plinio, fufures capit. Pityris, *μύριδις ιχνες*, q. furfuraceæ olivæ. Pitysma, sive pitysma. Iuvenal. Sat. 11.

Ille fructur

Vobis obscenis omniisque libidinis arte,

Qui Laceammonium pysismate lubricat Orbem.

Vet. schol. exponit: Qui expuit supra marmor Lacædemonium, quò stratum est pavimentum, ut lene sit, ac saltantibus pueris nihil impedit.

Pitysoris herba.

Pitysæ, *μύρισαι*. Insulæ duæ sunt in mari Balearico, à pineorum frumento ubertate dictæ: teste Plin. lib. 1. cap. 5. Ex his quæ maior est Ptolemaeo Ebusus: quæ minor Ophiusa, hoc est, colubraria appellatur. Plin. tamen utramque Ebusum videtur appellare: & Ophiusam insulam ab hisce diversam facere. Est item pitysa insula è regione Ioniæ sita, quæ notiore nomine Chios appellatur, teste Plin. eod. lib. 5. cap. 31. Est & alia eiusdem nominis insula in sinu Argolico, ex Adverso Hermonij agri, teste eodem lib. 4. cap. 12.

Pityssa, *μύρισσα*, species tithymali; quia pinu figura sua repræsentat.